75/2013, de 12 de setembro e artigos 3º a 12º do Código do Procedimento Administrativo. 

A cedência de exploração vigora por um período de um 1 (um) ano renovável 
automaticamente, ano a ano, por mais 4 (quatro) anos. 

O preço base da cedência de exploração é de €175,00 (cento e setenta e cinco euros) mensais, 
acrescido de IVA à taxa legal em vigor, que será pago mensalmente, até ao dia 8 de cada mês. 

São critérios de adjudicação: 

a) Preço - 80% 

b) Variedade de Valência e artigos oferecidos - 10% 

c) Garantia de qualidade dos serviços prestados -10%